SOPHONIÆ PAMINGERI PATA- VINI POEMATVM LIBRI DVO. Primus Elegiarum & Epigrammatum, ad Pru- dentissimum Senatum Tekhendorffensem. Secun- dus Funerum & Lyricorum uersuum, ad Clarissi- mos Viros D. Ortholphum Fuxpergerum, Rei- publ: Patauiensis Syndicu. Et M. Io- annem Kappenstill, Archie- grammateum.

HIS ACCESSIT LI-
BER POEMATVM BALTHA-
seris Pamingeri, ad Reuerendum
Dominum Augustinum Mu-
nichRanshouianum An-
tistitem.

Norimbergæ, In Officina Typogra-
phica Valentini
Neuberi.

M. D. LVII.

NVNCUPATORIA

EPISTOLA.

PRUDENTISSIMO SENATUI
Tschekendorffensi, Dominis suis co-
lendis, Sophonias Paminger Pa-
tauinus, Scholæ eiusdem

Rector,

S. P. D.

SOLENT PLÆRIO, VE
scripto posteritati innotescere, cu-
pientes quosdam sibi eligere Me-
cenates & Patronos, suaq; eis-
dem aut gratitudinis, aut captan-
da benevolentia ergo Lucubrationes dedicare,
Quorum autoritate ac Patrocinio freti, multò
alacrius, & maiori confidentia in publicum pro-
grediuntur. Huius igitur receptæ consuetudinis
exemplo, ex comprobatione adductus viri Pru-
dentissimi, cum quod Minerua mea (quamq; crassa
& sterilis) mihi enixa est, toties à quibusdam ami-
corum meorum, qui frigidam suffundere non ces-
san, rogatus, in lucem edere statuisse: Id ipsum
mibi quoq; nouo quasi hospiti in Archilochi pa-
triam, Regionemq; Zoilorum columnis, & plus-
quam

N V N C V P A T O R I A

quam Therstica in carpendis aliorum scriptis lis
bidine plenam profecturo, faciendum imprimis es-
se censem: Nam quanto odio laboret uocabulum
Noui, nemo nescit: Et quemadmodum Canes non
nisi ignotos allatrant, secundū Heraclitum, flām-
mamq; (ut Plutarchi uerbis utar) primū emi-
cantem multus comitatur fūmus, qui, iam inua-
lescente & explicante se flamma, euanescit: Sic in-
uidia iam primum in publicum progredientes in-
festat, premit ac penitus opprimere conatur. Cūm
igitur de Patrono eligendo cogitarem, subiit mihi
quām iniquum pariter, ac ridiculum foret, si eorum
Patrocinio, quibus me totum cum omnibus meis suis
periori anno credidi, hunc ingeniali mei factum
credere dubitarem. Ideoq; ad uestras Prud. Pa-
tronos & Mecenates confugio, uobisq; hoc quic-
quid est munusculi dedico, obnixē rogans, ut equi
boniōs consulatis. Scripti hac in medio occupatio-
num Scholasticarum Labyrintho, posthabitatis ne
quaquam interea ijs, quæ aut officium, aut studio-
se Iuuentutis commodum & utilitas requirere ui-
debatur. Propterea si res Musis parūm propitijs,
& minus ex sententia ceſſit, non nisi Sisiphijs illis,
Scholasticisq; imputabitis laboribus. Qui quan-
tum difficultatis & molestiarum habeant, norunt
illi

E P I S T O L A.

illi tantum, qui in hoc Pistrinō aliquandiu defuda-
uerunt, quicq; non sine iactura & debilitatione ui-
rium totus corporis experti sunt, quām incepit &
imprudenter loquantur, sentiantq; illi, qui hos nos-
stros labores, nō labores, sed ocium, & quasi quan-
dā Renz Ludicram esse gerriunt. Tantis enim
moleſſis, curiōq; hæc nostra referta est prouina-
cia: ut:

Non mihi si centum lingue sint, oraq; centum,
Omnia curarum per currere nomina possem.

Quemadmodum autem non dubito. P. V.
nihili pendere eiusmodi Blateronum & Nugatorū
Nugas. Sic etiam Polypragmonas illos omnibus se
negotijs ingerentes, & ad res tantas administran-
das non minus Idoneos quām Asinus, ut dicitur ad
Lyram (Si scholæ uestra, dulcissimisq; pignorie-
bus bene consultum esse uolueritis) alienis misis,
sua ut curent monebitis: Nam quamuis in admini-
stratione rerum politicarum se & fœliciter uersa-
ri, & uehementer sibi sapere uideantur, Certè ta-
men tantum non sapiunt, ut Aliud esse Sceptrum
aliud plectrum sciant. Apud Plinium legitur, Apela-
lem illum pictorum omnium Principem, Alexandro
Magno in officina multa imperite de picturis dif-
ferenti, comiter silentium suafisse, atq; ita admo-

NUNCUPATORIA

nuisse, illum à pueris qui colores terebant ob imperitiam rideri. Ita hodie etiam multi reperiuntur, scoli, qui quamvis bene institutam scholam nunquam uiderint, nihilominus tamen eos quin studijs & scholarum gubernatione multos annos non infelicitate uersati sunt reprehendere, atque adeo quandam quasi regendarum scholarum modum illis prescribere presumunt. His non minus quam Alexandro illi, Apelle quodam monitore, ne uidelicet à pueris mediocriter eruditis riderentur, opus esset. Pius, sibiq; bene conscius Gymnastarcha ultrò omnem mouebit lapidem, ut quam reuictissimè ingenij eorum qui suæ commissi sunt fidei consulat, Spartamq; suam summa ornabit industria, nec pacietur sibi (nisi à doctioribus se) scholæ regendæ modum prescribi. Sed ne mihi quod Epigeni illi Sicyonio obiectatur, missa tandem ista faciam, que ad nostrum institutum parum faciūt, paruiq; uidentur esse momenti. Exhibui enim. V. P. superiori anno status scholæ nostræ descriptio nem copiosam satis. Illa ut uno quasi ore à V. P. approbata est, ita, repudiatis scolorum opinionibus ineptis, nostra illam conseruabitis promouebitisq; autoritate, que nisimeis conatibus accesserit, Gleum & operam omnem penitus lusero.

Redeo

EPISTOLAS

Redeo ad Versus meos, qui quanquam contra Zoilorum calumnias defensionem requirant, tamen quia non ostentationis, aut ambitionis, imò nec laetitiae gratia, sed penè ab Amicis coactus (quorum efflagitationibus perpetuò refragari parvum ciuile videbatur) edidi, non multis opus esse sperabam. Præcipue cum D. Iоachimo Hellero, alijq; viris, haud uulgariter doctis legendos exhibuerim, qui meum in publicando non tantum non improbarunt consilium, uerum etiam ad edendum suame humanitate multò reddiderunt ex alaciorem & audaciorem. Quorum candorem & in iudicando autoritatem pluris facio, quam Zoilorum, vitilitigatum, Minororum, Nafitorum & Sycophantarum omnium (quibus ne Aristarchus quidem ipse satice facere posset) calumnias, & in obtrectando libidinem. Candidus Lesteror candidè interpretabitur omnia, suaq; humanitate & candore meum ad sublimiora aggredienda excitabit animum. Phormio niger, suo more, denigrabit omnia: Si oīi esī oīon φάντας θηράσθι φαρμακορ. Postremò viri Prudentissimi, me meaq; omnia uobis quo possum comprehendendo studio. Deus & Pater Domini ac Salvatoris nostri Iesu Christi V. P. cum nobis omnibus diu inscolunes conseruet actuatur, nostrarq; stu-